

Świdwin 04.01.2011r.

SPRAWOZDANIE Z ORGANIZACJI IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH W PARKU WODNYM „RELAX” W ROKU 2010.

Park Wodny „RELAX” w Świdwinie, realizując jedno ze swoich zadań statutowych jakim jest zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, organizuje imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym. Głównym celem naszych działań jest kształtowanie nawyku czynnego uczestniczenia w zawodach sportowych. Oferta nasza skierowana jest do tych wszystkich, którzy są zainteresowani aktywnymi formami wypoczynku, wszechstronnym rozwojem fizycznym oraz daje jednocześnie okazję do możliwości współzawodnictwa. Dodatkowo nasze działania zmierzają w tym kierunku, aby zapewnić przede wszystkim dzieciom i młodzieży niezbędną dla ich rozwoju fizycznego, psychicznego i społecznego odpowiednią porcję ruchu a także zadbać o właściwą edukację zdrowotną.

Kalendarz imprez, w oparciu o który realizujemy postawione przed nami zadania, obejmuje szeroką gamę różnorodnych propozycji, co sprawia że z roku na rok coraz więcej osób bardzo chętnie uczestniczy w naszych imprezach, które jednocześnie stwarzają dodatkową możliwość podnoszenia sprawności fizycznej jej uczestników.

Podobnie jak w roku ubiegłym, głównym obiektem na którym koncentrowało się życie sportowe naszego miasta w okresie letnim, był kompleks sportowy Orlik 2012. Na obiekcie tym w doskonałych warunkach rozgrywano zawody w takich dyscyplinach jak:

- piłka nożna;
- piłka siatkowa;
- koszykówka;
- unihokej;
- siatkonoga;

Prowadzono także zajęcia rekreacyjno – sportowe dla dzieci i młodzieży oraz rodziców z małymi dziećmi. W tym roku, bardzo często z Orlika korzystały także przedszkolaki.

Obiekt ten miesięcznie odwiedza kilka tysięcy użytkowników, z czego najliczniejszą grupę stanowią dzieci ze szkół podstawowych. Fakt ten pozwala na zrealizowanie głównego celu naszej działalności, to jest wyrobienie od najmłodszych lat nawyku czynnego uczestnictwa w zawodach sportowych i rekreacyjno – sportowych. Kompleks cieszy się także dużym zainteresowaniem osób dorosłych. Dzięki działalności Orlika w rozgrywkach w wyżej wymienionych dyscyplinach sportowych uczestniczyło dużo więcej zespołów niż w latach poprzednich.

Z imprez przeprowadzonych na Orliku, na uwagę zasługuje impreza towarzysząca Mistrzostwom Świata w piłce nożnej, rozgrywanym w RPA, czyli Dziecięcy Turniej „Wygraj z Visą”. Wszyscy uczestnicy zorganizowanego przez Park Wodny turnieju, otrzymali pamiątkowe koszulki, a każdy członek zwycięskiej drużyny dodatkowo piłki do gry. W turnieju uczestniczyły tzw. „dzikie drużyny”.
Inną ciekawą imprezą tą był Dziecięcy Turniej o Puchar Premiera Donalda Tuska

rozgrywany w dwóch kategoriach wiekowych tj. w roczniku 1999-2000 i 1997-1998. W turnieju mogły uczestniczyć drużyny 10-cio osobowe. W Świdwinie odbyły się zorganizowane przez Park Wodny eliminacje gminne, w których uczestniczyło łącznie 10 drużyn. Zawody w grupie młodszej rozegrano systemem „każdy z każdym”, a zwycięzcy (najmłodsza drużyna rozgrywek – Spójnia Świdwin, kierowana przez pana Jerzego Matyjaska), pojechali do Drawska w celu rozegrania następnego etapu eliminacji. Niestety nie udało się wywalczyć awansu do następnej rundy rozgrywek. Należy zaznaczyć, że nasi chłopcy byli w większości o 2 lata młodszy od przeciwników. Znakomicie natomiast spisali się nasi reprezentanci w grupie starszej. Drużyna SWDN, która składała się w większości z uczniów I klasy Gimnazjum, wygrała świdwińskie eliminacje gminne, następnie wygrała drugą rundę eliminacji, która odbyła się w Bobolicach. Tam reprezentanci naszego Orlika wygrali wszystkie mecze, a członek drużyny SWDN, Hubert Wojtkiewicz, został uznany za najlepszego zawodnika turnieju. Wygrywając turniej w Bobolicach, chłopcy zakwalifikowali się do turnieju finałowego woj. zachodniopomorskiego, który odbył się w Gryfinie, gdzie również spisali się znakomicie, zajmując III miejsce, wprost ocierając się o zakwalifikowanie się do finału ogólnopolskiego. Walkę o finał wojewódzki przegrali z późniejszym zwycięzcą turnieju, po serii rzutów karnych, zaledwie jednym golem. Mając na uwadze, że w rozgrywkach brało udział kilkaset zespołów z całego województwa, osiągnięcie jest znaczące. Opiekunem zespołu był pan Piotr Kosiński. Obie drużyny mogły przeżyć wspaniałą przygodę piłkarską dzięki dofinansowaniu wyjazdów na zawody przez Urząd Miasta.

Należy wspomnieć, że w minionym roku, w ramach prac modernizacyjnych na obiekcie Orlika wykonano trybunę przy boisku trawiastym, z której w kulturalny sposób można obserwować zmagania uczestników zawodów organizowanych na obiekcie. Ponadto wykonano zabezpieczenie siatki okalającej boisko poprzez wstawienie kilkuset mb prętów, które mają zapobiegać niszczeniu (poprzez uderzenia piłką) dosyć delikatnej siatki. Wykonano też częściowe wyłożenie pozyskanym polbrukiem terenu wzdłuż siatki, w celu zapobieżenia przerastaniu go chwastami. Pozostała do wykonania część tylna, od strony ul. Łokietka. Po wykonaniu tego zadania, planowane jest obsadzenie tej części drzewkami iglastymi (podobnie jak to jest zrobione od strony garaży) w celu wytworzenia naturalnej zasłony przed zaśmiecającymi boisko drzewami rosnącymi z tyłu obiektu. W okresie rozsiewania nasion oraz opadania liści, stanowią one duże utrudnienie w zachowaniu czystości obiektu. W pracach modernizacyjnych i porządkowych, dużym zaangażowaniem wykazali się gospodarze obiektu: Edmund Połomski i Józef Hołodowski.

W kalendarzu imprez na rok 2010, dostosowanym głównie do zainteresowań i możliwości dzieci i młodzieży ale także dorosłych, znalazły się następujące propozycje:

- zawody pływackie organizowane dla różnych kategorii wiekowych,
- różnorodne rozrywki w poszczególnych dyscyplinach sportowych w postaci lig i turniejów,
- imprezy sportowe związane z ważnymi wydarzeniami dla naszego społeczeństwa.

Szczególną okazją do realizacji tych zadań był okres ferii zimowych oraz wakacji w czasie których wypełnialiśmy czas wolny dzieci i młodzieży różnymi formami

aktywnego wypoczynku niezbędnego do regeneracji sił po zajęciach szkolnych. Dlatego też na okres ferii zimowych oraz wakacji, przygotowujemy specjalne programy mające zapewnić dzieciom i młodzieży przebywającej w tym okresie w Świdwinie odpowiednią rozrywkę. Z innych propozycji spędzenia wolnego czasu w czasie wakacji, ciekawą imprezą zorganizowaną przy współudziale Młodzieżowego Klubu Sportu i Rekreacji, była impreza rekreacyjna pt. „Wodne szaleństwo”, jako nagroda dla najbardziej aktywnych uczestników zawodów wakacyjnych. Odbyła się ona na jeziorze Bystrzno. Uczestnicy mieli możliwość popływać na skuterze wodnym lub desce ratowniczej ciągniętej za skuterem. Każdy chętny mógł także nauczyć się udzielania pierwszej pomocy osobom, które uległy różnego rodzaju wypadkom, ćwicząc na specjalnym fantomie pod okiem ratowników PW Relax.

W pozostałym okresie czasu poprzez wprowadzenie stałych form rozgrywek w postaci lig staramy się zapewnić udział dzieci i młodzieży w całorocznym systemie imprez sportowo-rekreacyjnych oraz pomagamy im realizować sportowe marzenia.

Rozgrywki w najbardziej popularnej dyscyplinie sportowej a mianowicie piłce nożnej dla dzieci i młodzieży prowadzone były w formie ligi wiosennej, feryjnej, wakacyjnej, jesiennej i halowej w czterech kategoriach wiekowych:

-dzieci,

-młodzików,

-młodzieży gimnazjalnej,

-młodzieży ponadgimnazjalnej,

co praktycznie przez cały rok zapewniło młodym adeptom piłki nożnej stały udział w zawodach. W jednym cyklu rozgrywkowym udział brało 40 zespołów skupiających około 280 zawodników, przez cały okres roku w 5 cyklach brało udział 200 zespołów w których wystąpiło około 1400 zawodników.

W roku 2010 po raz trzeci zorganizowano zawody w wyścigach na rolkach w formie Grand Prix, w których w cyklu wakacyjno-jesiennym w 8 wyścigach startowało 115 dzieci.

Bardzo dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszą się rozgrywki w piłce siatkowej. W roku 2010 przeprowadzono rozgrywki w lidze letniej i zimowej skupiającej zespoły ze Świdwina, Brzeżna i Lekowa. Ogółem w rozgrywkach Świdwińskiej Ligi Piłki Siatkowej udział wzięło 28 zespołów.

Systematycznie prowadzone rozgrywki Ligi Piłki Siatkowej sprawiły, że zespoły startujące w tych zawodach reprezentują coraz wyższy poziom, co przyczynia się do wzrostu zainteresowania piłką siatkową w naszym mieście.

W okresie wakacji zorganizowano wakacyjną ligę trójek siatkarskich, rozgrywaną na Orliku oraz na boisku piłki plażowej za pływalią, w której startowało 15 zespołów.

Dwukrotnie w ciągu roku a mianowicie z okazji Dni Świdwina (na stadionie) oraz w okresie ferii zimowych (w hali) organizowany był, cieszący się sporym zainteresowaniem, Dziecięcy Festyn Sportowo – Rekreacyjny. Ogółem w festynach tych wzięło udział około 415 dzieci.

Na pływali Parku Wodnego zorganizowano następujące imprezy pływackie:

- Mistrzostwa Świdwina Szkół Podstawowych,
- Mistrzostwa Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych,
- zawody pływackie dla klas II szkół podstawowych,
- gry i zabawy w wodzie w okresie ferii zimowych,

- otwarte zawody pływackie na zakończenie wakacji,
- Grand Prix Polski w ratownictwie wodnym współorganizowane z WOPR,
- II Zawody Pływackie im. Zb. Książka,
- Zawody pływackie 1 Skrzydła Lotnictwa Taktycznego,
- I Zimowe Zawody Pływackie Białogard 2010,

Z imprez tych na szczególną uwagę w 2010 roku zasługuje Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym organizowane przez PW „RELAX” oraz WOPR. Udział w zawodach wzięło około 60 zawodników z całej Polski w tym ścisła czołówka krajowa w tej dyscyplinie sportu. Zawody były bardzo widowiskowe i stały na wysokim poziomie sportowym o czym świadczy fakt uzyskania znakomitego rezultatu (38,06 sek) w konkurencji "50m ratowanie manekina kobiet", który jest lepszy o 0,08 sek. od Rekordu Polski. Tego wyczynu dokonała Agnieszka Tłaga, reprezentantka WOPR Sochaczew. Uczestnicy zawodów z uznaniem wypowiedzieli się na temat walorów świdwińskiego obiektu oraz bardzo dobrej organizacji imprezy. Na uwagę zasługuje fakt, że świdwiński basen jest jedynym w Polsce, który był gospodarzem jednej z edycji w trzech kolejnych latach zawodów rozgrywanych od 2008 roku. Zarząd główny WOPR biorąc pod uwagę doskonałą organizację zawodów na stałe włączył imprezę świdwińską do centralnego kalendarza imprez co zapewnia w latach następnych doskonałą obsadę zawodów rozgrywanych w Świdwinie, a zarazem przyczynia się do promocji naszej pływalni w kraju.

Ogółem w imprezach pływackich startowało 1695 osób. Ponadto przez cały rok kalendarzowy wszyscy użytkownicy basenu mają prawo wystartować w zawodach pod nazwą „Bicie rekordów pływalni”.

Ważnym elementem zabaw organizowanych w czasie ferii zimowych była nauka udzielania pierwszej pomocy pod kierunkiem młodzieżowych ratowników medycznych.

Z imprez, które po raz czwarty weszły do kalendarza w ubiegłym roku duże zainteresowanie wywołała Liga Unihokeja dla dzieci i młodzieży, w której startowało 25 zespołów, skupiających 120 dzieci.

Po raz szósty w okresie ferii zimowych wspólnie ze Świdwińskim Stowarzyszeniem Lotnictwa Rekreacyjnego zorganizowano „Dziecięce Zawody Modeli Latających: I Ty możesz zostać Ikarem”. Członkowie Stowarzyszenia zaprezentowali licznie zgromadzonym uczestnikom zawodów modele samolotów o napędzie elektrycznym, sprzęt lotniarski oraz akcesoria związane z uprawianiem tego pięknego sportu. Startowały 64 osoby. Ponadto, udzielając wsparcia w/w stowarzyszeniu, zorganizowano takie imprezy jak: „Młodzi szybownicy na start”, „Święto latawca” oraz po raz pierwszy imprezę: „Piknik modelarski na zakończenie sezonu lotnego”, w którym uczestniczyły 42 osoby. Po raz piąty w okresie ferii zimowych wspólnie z Miejskim Szkolnym Związkiem Sportowym, dla miłośników gry w tenisa stołowego zorganizowano Otwarty Turniej Tenisa Stołowego połączony z nauką gry, w którym udział wzięło 38 zawodników. Po raz pierwszy przeprowadzono również wspólnie ze Starostwem Powiatowym i MSZS, Powiatowy Indywidualny Turniej Tenisa Stołowego w trzech kategoriach: dzieci, gimnazjalistów i seniorów. W zawodach wystąpiło 36 zawodników ze Świdwina i Sławoborza.

Z innych imprez zorganizowanych w 2010 r. na uwagę zasługuje drugie spotkanie w piłce nożnej pomiędzy reprezentacją 21 Bazy Lotniczej a samorządowcami,

rozegrany na Orliku w czasie „Dni Świdwina” , który na stałe wszedł do kalendarza imprez. Nagrodą za zwycięstwo jest puchar przechodni ufundowany przez Park Wodny. Po raz drugi Puchar zdobyli reprezentanci wojska. Również po raz drugi spotkali się siatkarze. Tym razem reprezentacja miasta pokonała reprezentację JW 3294.

Park Wodny „Relax” przygotowując i udostępniając nieodpłatnie swoją bazę sportową jest także współorganizatorem takich imprez jak: zawody w wyciskaniu sztangi leżąc i martwym ciągu, piłkarski turniej halowy domów dziecka, Ogólnopolski Memoriał im. Stefana Moskalewicza, turniej SUMO, spartakiady parafialne, zawody piłki ręcznej kobiet czy szkolne zawody lekkoatletyczne, a także udzielił wsparcia nowej, cennej inicjatywie stowarzyszenia „Carpe diem” pod tytułem „Świdwińskie targi aktywności”.

Po raz czwarty na kortach przy stadionie zorganizowaliśmy, przy współpracy ze Starostwem, otwarte zawody w tenisie ziemnym na rozpoczęcie i na zakończenie sezonu 2010.

Należy podkreślić bardzo dobrą współpracę z Młodzieżowymi Organizatorami Sportu z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych ze Świdwina oraz Młodzieżowymi Ratownikami Medycznymi ze szkół średnich naszego miasta i nie tylko. Młodzież bardzo chętnie uczestniczy w organizacji imprez, przygotowuje je oraz sędziuje.

Stażyści odbywający u nas praktykę zawodową: Paulina Świerkowska, Katarzyna Post oraz Damian Maśko w dużej mierze przyczynili się do sprawnego i prawidłowego przebiegu organizowanych imprez sportowo – rekreacyjnych. Ponadto Damian Maśko, bezinteresownie prowadzi zajęcia sportowe z podstaw piłki nożnej, które cieszą się sporym zainteresowaniem młodych miłośników tej dyscypliny.

Uczestnicy zawodów organizowanych przez Park Wodny, poza małymi wyjątkami w postaci nagród rzeczowych (piłki, rakiety, koszulki, puchary), głównie otrzymują za start w imprezie nagrody w postaci dyplomów i karnetów na basen.

Celem usprawnienia obiegu informacji o naszych imprezach, w usytuowanych we wszystkich szkołach, tablicach Parku Wodnego, zamieszczane są bieżące informacje. Informacje o planowanych imprezach oraz wyniki sportowej rywalizacji zamieszczane są także na stronie internetowej Parku: www.wodnyrelax.pl , na stronie internetowej miasta oraz przesyłane do lokalnej i regionalnej prasy za pośrednictwem Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Promocji, Urzędu Miasta.

W załączeniu :

- 1) kalendarz imprez PW „Relax” 2010r. (dostępny również na stronie intern. www.wodnyrelax.pl zakładka : imprezy),
- 2) plan imprez na ferie zimowe 2010 r. (dostępny jak wyżej).

DYREKTOR
PARKU WODNEGO „RELAX”
Leszek Jaśkiewicz

KALENDARZ 2011			
KALENDARZ IMPREZ PARKU WODNEGO RELAX 2011			
LP	NAZWA IMPREZY	DATA	ORGANIZATOR
1	Halowa liga piłki nożnej młodzików II runda	15.01	PW Relax KOZPN
2	Dziecięca halowa liga piłki nożnej II runda		
3	Halowa liga piłki nożnej młodzieży gimnazj.		
4	Świdwińska liga piłki siatkowej kobiet II runda i playoff	19.01	PW Relax
5	Świdwińska liga piłki siatkowej mężczyzn II runda i playoff		
6	"Ferie na sportowo" - blok imprez	14.02-25.02	PW Relax KOZPN MSZS
7	Turniej unihokeja dzieci i młodzieży		
8	Dziecięcy turniej piłki nożnej		
9	Turniej piłki nożnej młodzików		
10	Gimnazjalny turniej piłki nożnej		
11	Turniej piłki nożnej młodz. ponadgimnazj.		
12	Gry i zabawy dla dzieci i młodzieży na pływalni		
13	Dziecięca impreza rekreac. "I Ty możesz zostać karem"		
14	Dziecięcy festyn rekreacyjno-sportowy		
15	Młodzieżowy turniej piłki siatkowej dziewcząt		
16	Młodzieżowy turniej piłki siatkowej chłopców		
17	Turniej tenisa stołowego dziewcząt i chłopców		
18	Młodzieżowy turniej trójek koszykarskich dziewcząt		
19	Młodzieżowy turniej trójek koszykarskich chłopców		
20	Drużynowa liga tenisa stoł. dziewcząt i chłopców	22.02	PW Relax, MSZS
21	III zawody pływackie im. Z. Książka	05.03	PW Relax, Klub Pływacki
22	Halowe turnieje trójek koszykarskich	16.03	PW Relax
23	Halowe turnieje unihokeja szkół podstawowych	23.03	PW Relax
24	Gimnazjalna liga unihokeja		
25	Mistrzostwa powiatu szkół ponadgimn. w pływaniu	08.04	PW Relax, Starostwo
26	Święto latawca	kwiecień	ŚSLR, PW Relax
27	Świdwińska letnia liga piłki nożnej seniorów Orlik 2012	28.04	PW Relax, KOZPN
28	Turnieje streetballa Orlik 2012	02.05	PW Relax
29	Turnieje unihokeja szkół podstawowych Orlik		

	2012		
30	Gimnazjalne turnieje unihokeja	03.05	PW Relax
31	Mistrzostwa szkół podstawowych w pływaniu	05.05	PW Relax, Urząd Miasta
32	Wiosenny dziecięcy wielobój sprawnościowy		
33	Wiosenny wielobój sprawnościowy młodzików	07.05	PW Relax
34	Gimnazjalny wiosenny wielobój sprawn.		
35	Letnie Grand Prix w wyścigach na rolkach	09,16,23,30.05	PW Relax
36	Letnia świdwińska liga siatkówki kobiet		
37	Letnia świdwińska liga siatkówki mężczyzn	10.05	PW Relax
38	Letnie turnieje siatkonogi	13.05	PW Relax
39	Powiatowe zawody tenisa ziemnego - otwarcie sezonu	14.05	PW Relax, Starostwo
40	Grand Prix Polski w ratownictwie wodnym	28-29.05	PW Relax, WOPR, Starostwo, U. Miasta
41	Turniej drużyn mundurowych w piłce nożnej	11.06	PW Relax
42	Dziecięce zawody pływackie klas II	13.06	PW Relax, U. Miasta
43	Dni Świdwina - blok imprez:		
44	XIII Mistrzostwa Świdwina w wyciskaniu sztangi leżąc		
45	Powiatowe zawody pływackie	01-02. 07	PW Relax, Urząd Miasta, Starostwo, WOPR
46	Dziecięcy festyn rekreacyjno - sportowy		
47	Mecz piłki nożnej: samorząd - baza lotnicza		
48	Mecz piłki siatkowej: Świdwin - Jedn. Wojsk.		
49	Wakacje na sportowo - blok imprez:		
50	Wakacyjny turniej unihokeja dzieci i młodzieży		
51	Wakacyjny dziecięcy turniej piłki nożnej		
52	Wakacyjny młodzieżowy turniej piłki nożnej		
53	Wakacyjny turniej młodzików w piłce nożnej		
54	Wakacyjny turniej trójek koszykarskich		
55	Wakacyjny turniej trójek w siatkówce plażowej	04.07-26.08	PW Relax, KOZPN
56	Wakacyjne grand prix w wyścigach na rolkach		
57	Wakacyjny turniej badmintona		
58	Dziecięcy turniej tenisa ziemnego		
59	Młodzieżowy turniej tenisa ziemnego		
60	Wakacje z tenisem - nauka gry w tenisa ziemnego		
61	Świdwińska jesienna liga piłki nożnej	01.09	PW Relax, KOZPN
62	Samorządowy turniej miast w piłce nożnej	01.09	PW Relax, KOZPN
63	Jesienne turnieje koszykówki Orlik 2012	07.09	PW Relax
64	Gimnazjalna liga piłki nożnej Orlik 2012	09.09	PW Relax, KOZPN
65	Liga piłki nożnej młodzików Orlik 2012	10.09	PW Relax, KOZPN

66	Jesienna liga siatkowosci Orlik 2012	12.09	PW Relax
67	II ogólnopolski dziecięcy turniej w piłce nożnej	24.09	PW Relax, KOZPN, Starostwo
68	Powiatowe zawody tenisa ziemnego - zakończenie sezonu	24.09	PW Relax, Starostwo
69	Młodzi szybownicy na start	01.10	SSLR, PW Relax
70	Druż. liga w tenisie stoł. dziewcząt i chłopców (nowa edycja)	11.10	PW Relax, MSZS
71	Jesienna świdwińska liga piłki siatkowej mężczyzn - I runda	19.10	PW Relax
72	Jesienna świdwińska liga piłki siatkowej kobiet - I runda		
73	III ogólnopolski turniej piłki ręcznej chłopców z okazji Dnia Niepodległości	11-13.11	PW Relax, Starostwo
74	Halowa liga piłki nożnej młodzików (nowa edycja)	19.11	PW Relax
75	Halowa dziecięca liga piłki nożnej (nowa edycja)		
76	Halowa liga piłki nożnej młodzieży gimnazjalnej (nowa edycja)		
77	Powiatowe zawody tenisa stołowego	10.12	PW Relax, MSZS, Starostwo
78	XI Memoriał im. S. Moskalewicza	grudzień	O. Moskalewicz i inni, U. Miasta, Starostwo, PW Relax
79	Ogólnopolskie zawody wyciskania sztangi leżąc o Puchar Burmistrza Miasta Świdwin	grudzień	KSS Świt, U. Miasta, PW Relax